
oit.mendelu.cz

Proces získání certifikátu
RemSig pro bezpečné 

elektronické podepisování

tech.mendelu.cz



Obsah 

• Získání certifikátu

• Elektronická Žádost o kvalifikovaný osobní certifikát 
(formulare.mendelu.cz)

• Elektronická Žádost o vydání certifikátu 
(remsig.cesnet.cz)

• Jak správně používat certifikát si prohlédněte ve 
druhém návodu:  https://tech.mendelu.cz/35962-
pouziti-systemu-remsig

https://tech.mendelu.cz/35962-pouziti-systemu-remsig


PROCES ZÍSKÁNÍ CERTIFIKÁTU SE SKLÁDÁ ZE 3 KROKŮ:
1. Nejprve podejte elektronickou Žádost o kvalifikovaný 

osobní certifikát přes formulář 
(https://formulare.mendelu.cz/oc).

2. Po schválení žádosti vedoucím pracovníkem podejte 
elektronickou Žádost o vydání certifikátu na stránkách 
RemSig (https://remsig.cesnet.cz/home).

3. Po schválení žádosti o vydání certifikátu pracovníkem 
OIT obdržíte e-mailem ID této žádosti (pokyn k návštěvě 
CzechPointu ignorujte!). S tímto ID kontaktujte osoby 
oprávněné k ověřování:

Mgr. Alena Milichovská (alena.milichovska@mendelu.cz)
zástup v nepřítomnosti Bc. Martin Töpfer (martin.topfer@mendelu.cz),

tito ověří vaši totožnost. Budete potřebovat OP nebo pas. 

Získání certifikátu

https://formulare.mendelu.cz/oc
https://remsig.cesnet.cz/home
mailto:alena.milichovska@mendelu.cz
mailto:martin.topfer@mendelu.cz


Elektronická žádost o kvalifikovaný osobní  
certifikát 

(formulare.mendelu.cz)

Vyplňte přihlašovací údaje 
(stejné jako do UIS) a klikněte 

na "Přihlášení".



Po přihlášení do systému klikněte 
na "Podat novou žádost".



Vyplňte povinné údaje, napište 
odůvodnění žádosti a klikněte 

na "Odeslat žádost".



Elektronická Žádost o vydání certifikátu
(remsig.cesnet.cz) 

Nejdříve je nutné se autentizovat, klikněte na "Přihlásit".
Pozor! Před tímto krokem musíte mít schválenou žádost od 

vedoucího (kroky ze snímků 4 až 6).



Automaticky by vám měla být nabídnuta 
Mendelova univerzita v Brně. Pokud se tak 

nestane, vyberte tuto volbu z nabídky 
vysokých škol, k níž se dostanete po kliknutí 

na "Jiný účet".



Vyplňte přihlašovací údaje (stejné 
jako do UIS) a klikněte na 

"Přihlášení".



Přečtěte si informace a klikněte na 
"Přijmout". 



Zdárný průběh autentizace je završený 
hláškou Úspěšné přihlášení.



1. K vytvoření certifikátu zvolte záložku 
"Moje certifikáty".

2. Klikněte na “Nový certifikát”.



1.  Otevře se vám formulář. 
V prvním poli vyberte 

Mendelova univerzita v Brně.  

2. Do zbylých polí formuláře vyplňte své 
tituly, jméno, příjmení, univerzitní e-mailovou 

adresu a rodné číslo bez lomítka.

3. Na konci formuláře se nacházejí Další možnosti 
certifikátu
❑ Vložte MPSV 
❑ Prodloužit platnost certifikátu na 3 roky
Tato dvě pole ponechte nezaškrtnutá. 

4. Na závěr vyplněný 
formulář odešlete 

kliknutím na "Předložit".



Nyní se znovu přihlaste 
přes Shibboleth.



Vyplňte opět přihlašovací údaje 
(stejné jako do UIS) a klikněte na 

"Přihlášení".



1. Nyní je nutné si vytvořit heslo k vašemu 
novému certifikátu. Zadejte stejné heslo 

dvakrát. Ujistěte se, že vaše heslo je 
dostatečně silné a zároveň 

zapamatovatelné, protože se neukládá do 
prohlížeče jako obvykle.

2. Klikněte na "Send application".



Systém vám vygeneroval kód 
PUK, který vám umožní 
přístup k certifikátu v 
případě, že zapomenete 
heslo. 

Uložte si PUK bezpečně!

Ve chvíli, kdy máte svůj PUK uložený nebo vytištěný, zaškrtněte I confirm, I have
securely recorded PUK. Potvrzujete tím, že máte PUK bezpečně zaznamenaný. Poté 
klikněte na "Continue".



Jestliže jste vše provedli správně, zobrazí se zelená hláška, že je 
vaše žádost úspěšně vytvořená.

Tímto je dokončena druhá elektronická fáze žádosti o certifikát. 
Nyní musíte počkat na schválení vaší žádosti pracovníkem OIT. 



K dalšímu kroku můžete přistoupit po obdržení e-mailu s předmětem
RemSig: Schválení žádosti o vydání certifikátu / Your certificate request
has been approved. 
Poté se osobně dostavte k ověření vaší totožnosti (viz snímek 3). 
Budete potřebovat váš OP nebo pas a ID žádosti. 
Pozor! Na dokončení tohoto kroku a vystavení certifikátu máte 30 dnů.



Po schválení žádosti si přečtěte druhý návod, jak 
používat certifikát pro podepisování: 

tech.mendelu.cz/35962-pouziti-systemu-remsig .

https://tech.mendelu.cz/35962-pouziti-systemu-remsig


oit.mendelu.cz

Návod připravil
Odbor informačních technologií

MENDELU

tech.mendelu.cz


